[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21.04.2017 г. №257
г. Железногорск-Илимский
«О  внесении изменений в методику расчета

годовой арендной платы за пользование объектами

муниципального нежилого фонда Муниципального

образования «Нижнеилимский район»
Руководствуясь Федеральным законом от № 21.07.2005 г. № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Федеральным законом от 07.12.2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Приказом ФАС России от 10.02.2010 г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», ст. 47 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в методику  расчета годовой арендной платы за пользование объектами муниципального нежилого фонда, утвержденную постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района  от 19.07.2012 г. № 918 (с изменениями от 07.11.2013 г. № 1830, от 29.10.2014 г. № 1734, от 06.07.2015 г. № 846, от 17.12.2015 г. № 1354):

1.1. исключить столбец «Код ОКВЭД» из таблицы № 4;

1.2. исключить следующие разделы из таблицы № 4:

«ПРОИЗВОДСТВО И РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ, ГАЗА И ВОДЫ»;

«СТРОИТЕЛЬСТВО»
1.3. исключить п. 3 раздела «ГОСТИНИЦЫ И РЕСТОРАНЫ» таблицы № 4;
1.4. исключить слово «нотариус» из п. 1 раздела «Предоставление прочих видов услуг» таблицы № 4;
1.5. дополнить таблицу № 4 строками:

	№ п/п
	Категории видов деятельности арендаторов
	Кд

	ОПТОВАЯ И РОЗНИЧНАЯ ТОРГОВЛЯ; РЕМОНТ АВТОТРАНПОРТНЫХ СРЕДСТВ, МОТОЦИКЛОВ, БЫТОВЫХ ИЗДЕЛИЙ И ПРЕДМЕТОВ ЛИЧНОГО ПОЛЬЗОВАНИЯ

	9
	Розничная торговля ритуальными принадлежностями
	0,35

	ТРАНСПОРТ И СВЯЗЬ (хранение и складирование, стоянки а/м.гаражи, тур.агентства)

	 5
	Оказание услуг сотовой связи
	0,3

	Предоставление персональных услуг

	6
	(Бытовые услуги) Пошив текстильных изделий
	0,15

1.6. Пункт 1.6. дополнить абзацами:

«Настоящая методика расчета годовой арендной платы за пользование объектами муниципального нежилого фонда применяется при расчете начальной (минимальной) цены договора (лота).
Если аукцион признан несостоявшимся по причине подачи единственной заявки на участие в аукционе либо признания участником аукциона только одного заявителя, с лицом, подавшим единственную заявку на участие в аукционе, в случае, если указанная заявка соответствует требованиям и условиям, предусмотренным документацией об аукционе, а также с лицом, признанным единственным участником аукциона заключается договор на условиях и по цене определенной, как сумма начальной (минимальной) цены договора (лота), указанной в извещении, и «шага аукциона» в размере 5%.
Арендная плата вносится арендатором в соответствии с расчетами арендной платы по договору  аренды, заключенному сроком на 30 календарных дней, не позднее 5 (пятого) числа текущего месяца, по реквизитам, указанным в договоре аренды муниципального имущества.»
2. Действие настоящего постановления распространяется на отношения, возникшие с 01.04.2017 г.

3. Настоящее постановление разместить на официальном информационном сайте муниципального образования и «Нижнеилимский район» и опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района».

4. Контроль за исполнением  данного постановления возложить на заместителя мэра района  по вопросам экономики и финансам Г.П. Козак.

Мэр района                                                                      М.С. Романов
Рассылка: в дело – 2, Г.П. Козак, ДУМИ-3, Ступина И.Г.

Моисеева Е.А.
3-38-82